Anggotanya lokal para hafizhah di Pati, kemudian dikokohkan lagi pada 17 Juni 2011 di MAJT. Semarang. Diantara kegiatan rutinnya adalah *tadarrus bilhifzhi*. Biasanya dilanjutkan kajian tafsir.

Beliau menceritakan awal mula berdirinya JMQH yang penuh dengan perjuangan dan air mata. JMQH berdiri pada 6 Shafar 1395 H/7 Februari 1975 di Dusun Kajen, Margoyoso, Pati, Jawa Tengah yang kemudian dengan perjuangan dan kerja keras beliau beserta para pengurus JMQH, akhirnya JMQH banyak diminati oleh para penghafal Al-Quran sebagai wadah untuk berbagi ilmu, pengalaman, dan *simaan* Al-Quran yang sampai saat ini anggotanya terus bertambah. Walaupun pada awal terbentuknya JMQH sempat berhenti karena defisit anggota. Kemudian JMQH bangkit Kembali dan mengadakan deklarasi pada 15 Rajab 1432 H/17 Juni 2011.

---

<sup>14</sup> Metode Qiraati digagas oleh KH Zarkasy Dahlan. Namun Nyai Maftuhah Minan menengembangkannya pada TPQ TPQ di Pati. Beliau koordinator pelaksanaan metode Qiraati di Pati.

<sup>15</sup> Wawancara dengan Nyai Anis, salah satu alumni PPNQ dan guru qiraati di Semarang